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Especificacao

TESOURO - EXERCICIO CORRENTE
Legislativa
Judiciaria
Administracao
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Trabalho
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacao
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Comeércio e Servicos
Comunicacdes
Transporte
Desporto e Lazer

Encargos Especiais

RECEITA/TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS - EDUCACAO

Educacao

TRANSFERENCIA IMPOSTOS P/SAUDE

Saulde

REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SERVIDORES

Previdéncia Social

TAXA ADMINISTRATIVA RPPS
Previdéncia Social
Trabalho
Comunicacodes

Encargos Especiais

COMPENSACAO FINANCEIRA DE RECURSOS MINERAIS

Encargos Especiais

CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO DO DOMINIO ECONOMICO - CIDE
Urbanismo

Encargos Especiais

CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA - COSIP

Administracao

Seguranca Publica

Total Geral

452.562.448,63
44.492.441,08
5.297.426,00
88.754.861,98
15.949.775,01
24.508.873,10
77.240.774,96
9.910.200,94
12.445.832,96
10.396.857,64
50.185.031,39
648.136,00
22.746.739,50
250.680,00
6.158.683,21
2.139.073,99
1.747.224,03
12.926.777,89
12.339.280,69
54.423.778,26

222.435.018,92
222.435.018,92

335.369.076,97
335.369.076,97

247.213.988,09
247.213.988,09

7.842.362,16
5.180.709,77
31.200,00
24.000,00
2.606.452,39

195.472,77
195.472,77

262.930,62
252.930,62
10.000,00

53.128.689,44
888.994,71
45.406.153,62
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Assisténcia Social 144.000,00
Saude 1.680.630,00
Educacao 1.562.174,76
Cultura 405.751,60
Direitos da Cidadania 138.000,00
Urbanismo 2.052.784,75
Gestao Ambiental 73.200,00
Agricultura 120.000,00
Comércio e Servicos 9.000,00
Transporte 168.000,00
Desporto e Lazer 480.000,00

TRANSFERENCIAS RECURSOS P/ FUNDEB - REMUNERAC

Educacao

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A EDUCACAO - UNIAO

Educacao

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS VINCULADOS A SAUDE - UNIAO

Saude

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DIVERSOS
Administracao
Seguranca Publica
Cultura
Urbanismo
Habitacao
Saneamento
Agricultura
Comércio e Servicos

Desporto e Lazer

TRANSFERENCIAS DO FUNDO NACIONAL DE ASSITENCI

Assisténcia Social

TRANSFERENCIAS DE RECURSO DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

Educacao

TRANSFERENCIAS DE RECURSO DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO

Educacao

TRANSFERENCIAS DE RECURSO DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO

Educacao

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

Educacao

TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCACAO

183.478.381,79
183.478.381,79

1.500.000,00
1.500.000,00

278.979,78
278.979,78

67.061.263,14
604.086,96
500.000,00
4.051.172,00
39.225.971,22
286.500,00
10.328.000,00
448.750,00
1.158.604,00
10.458.178,96

5.110.677,20
5.110.677,20

6.979,77
6.979,77

5.457.120,14
5.457.120,14

117.626,93
117.626,93

12.843.211,83
12.843.211,83

12.243.110,39

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO
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Educacao

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS - BLOCO DE ESTRUTURACAO

Saulde

SUS - OUTRAS RECEITAS

Saulde

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

Saude

TRANFERENCIAS DE RECURSSO DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FEAS

Assisténcia Social

RECURSOS PROVENIENTES DE MULTAS DE TRANSITO
Comunicacodes

Transporte

RECURSOS PROPRIOS PASS

Saulde

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS - BLOCO DE MANUTENCAO

Saulde

EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - TRANSFERENCIA ESPECIAL

Seguranca Publica

OUTROS RECURSOS VINCULADOS
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo

Gestao Ambiental

TRANSFERENCIA ESPECIAL DO ESTADO - BRUMADINHO
Urbanismo

Saneamento

OUTROS RECURSOS NAO VINCULADOS
Judiciaria
Administracao
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Trabalho
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacao

Gestao Ambiental

Total Geral
12.243.110,39

6.273.602,00
6.273.602,00

200.000,00
200.000,00

172.290.200,15
172.290.200,15

717.024,00
717.024,00

13.488.000,00
840.000,00
12.648.000,00

34.386.124,92
34.386.124,92

511.503.939,05
511.503.939,05

300.000,00
300.000,00

441.660,00
106.660,00
102.000,00

18.000,00
215.000,00

18.000.000,00
11.400.000,00
6.600.000,00

148.836.002,98
15.003.667,00
20.562.227,09
748.609,00
1.570.245,00
11.995.234,71
1.056.636,52
5.054.058,16
762.219,48
65.339.709,99
870.760,00
20.443.642,44

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO
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Ciéncia e Tecnologia 354.622,28
Agricultura 979.006,52
Inddstria 28.800,00
Comércio e Servicos 117.550,00
Comunicacdes 70.647,00
Transporte 3.618.000,00
Desporto e Lazer 128.984,00
Encargos Especiais 31.383,79
Reserva 100.000,00
TRANSFERENCIAS DO ESTADO REFERENTES A CONVENIOS OU DE CONTRATOS DE REPASSE 685.000,00
Educacao 685.000,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS ESTADOS 337.870,00
Cultura 37.870,00
Direitos da Cidadania 100.000,00
Comércio e Servicos 200.000,00

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DOS MUNICIPIOS
Urbanismo
Saneamento

Gestdao Ambiental

TRANSFERENCIA DA UNIAO REFERENTE A COMPENSACAO FINANCEIRA DE RECURSOS HiDRICOS
Trabalho

Encargos Especiais

RECURSOS PROVENIENTES DE TAXAS E CONTRIBUICOES

Saude

TRANSFERENCIA DA UNIAO REFERENTE A ROYALTIES DO PETROLEO E GAS NATURAL
Trabalho

Encargos Especiais

RECEITAS PROVENIENTES DE OPERACOES CREDITO IN
Administracao
Urbanismo

Saneamento

RECEITAS PROVENIENTES DE OPERACOES CREDITO EX
Habitacao

RECURSOS PROVENIENTES DE ALIENACAO DE BENS
Urbanismo

Gestao Ambiental

Total

10.552.837,79
1.641.026,65
2.582.000,00
6.329.811,14

851.978,73
843.458,94
8.519,79

3.000.000,00
3.000.000,00

2.094.850,01
2.073.901,51
20.948,50

21.226.373,09
6.226.373,09
12.076.000,00
2.924.000,00

2.630.000,00
2.630.000,00

74.916,33
69.916,33
5.000,00

2.554.997.717,62

Elaborado por: SEPPOP/SSPI/DO

DimLOA



